
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 31609 

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

A) Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως ισχύουν μετά 

την αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 (παρ. 15 και 16) 

του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδι-

ότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113),

2. των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

3. της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

4. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδι-

κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21),

5. της παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

Β):

1. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης 

ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 

συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β’ 1984).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών περί Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 

Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

3. Την υπό στοιχεία οικ.6983/85785/1.6.2017 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην 

Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-

τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευ-

θύνσεως» (Β’ 2002).

4. Την εγκύκλιο 65 (Φ.127080/57510/31.12.2010) του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης.

5. Το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14.8.2014 έγ-

γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Λη-

ξιάρχου.

6. Το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/4.9.2019 έγγραφο 

του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ληξίαρχοι της 

νέας δημοτικής περιόδου».

7. Το γεγονός ανάληψης καθηκόντων του Δημάρχου 

Ρήγα Φεραίου από 1.9.2019.

8. Το υπ’ αρ. 6218/4.9.2019 έγγραφο - πρόταση Δημάρ-

χου Ρήγα Φεραίου περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου.

9. Την υπ’ αρ. 12952/152141/7.10.2019 (Β’ 3816) από-

φαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε., με την οποία ανατέθηκαν 

καθήκοντα ληξιάρχου Δ.Ε. Κεραμιδίου στην υπάλληλο 

Αλεξάνδρα Πούλιου του Πέτρου.

10. Την υπ’ αρ. 1005/27.1.2022 αίτηση της Αλεξάνδρας 

Πούλιου του Πέτρου περί αντικατάστασής της στα καθή-

κοντα ληξιάρχου, λόγω μετάταξης (Γ’ 3319/2021).

11. Το γεγονός ότι η άσκηση των ληξιαρχικών καθη-

κόντων του Δημάρχου Ρήγα Φεραίου δεν είναι δυνατή 

ή είναι εξαιρετικά δύσκολη και την ανάγκη εύρυθμης 

λειτουργίας του Ληξιαρχείου.

12. Τo υπ’ αρ. 2868/16.2.2022 έγγραφο του Δήμου Ρήγα 

Φεραίου, με συνημμένη την υπ’ αρ. 27/2861/15.2.2022 

απόφαση του Δημάρχου, σύμφωνα με την οποία προ-

τείνεται η ανάθεση των καθηκόντων Ληξιάρχου Δ.Ε. 

Κεραμιδίου σε υπάλληλο του Δήμου Ρήγα Φεραίου, 

αποφασίζουμε:

Ότι είναι νόμιμη η υπ’ αρ. 27/2861/15.2.2022 απόφα-

ση Δημάρχου Ρήγα Φεραίου και αναθέτουμε καθήκο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Απριλίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1578

16239

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.05 10:32:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16240 Τεύχος B’ 1578/04.04.2022

ντα Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Κεραμιδίου του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου - σε αντικατάσταση της Ληξιάρ-
χου Αλεξάνδρας Πούλιου του Πέτρου λόγω μετάταξης 
(Γ’ 3319/2021) - μέχρι το πέρας της τρέχουσας δημοτικής 
περιόδου (2019-2023), στον παρακάτω υπάλληλο του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου ως εξής:

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
Δημοτική Ενότητα (Δ.Ε.) 
Κεραμιδίου

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ
Αθανάσιος Βαϊόπουλος

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Φώτιος

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
υπάλληλος ΙΔΑΧ με βαθμό Β’

Ο ανωτέρω θα ασκεί τα καθήκοντα του Ληξιάρχου στη 

Δημοτική Ενότητα Κεραμιδίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου 

από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015780404220002*


